
Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг для обучающихся гимназии ДГТУ в 2022/2023 учебном году – 07.1 

 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ДГТУ) 

П Р И К А З 

 

«31» августа 2022 г.      № 967-А 

г. Ростов-на-Дону 

 

Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг 

для обучающихся гимназии ДГТУ в 2022/2023 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                       

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом             

от 06 декабря 2021 года № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год                      

и на плановый период 2023 и 2024 годов» и с утвержденными расчетами 

стоимости обучения по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии 7 и 9 классов 

на 2022/2023 учебный год, поступивших в 2020 году, в соответствии                         

с Приложением 1. 

2. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии 6, 8 и 11 

классов на 2022/2023 учебный год, поступивших в 2021 году, в соответствии          

с Приложением 2. 

3. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии 6, 7, 8 классов 

со спортивной программой на 2022/2023 учебный год, поступивших в 2021 году,    

в соответствии с Приложением 3. 

4. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии 1–11 классов 

на 2022/2023 учебный год, поступивших в 2022 году, в соответствии                         

с Приложением 4. 

5. Утвердить стоимость обучения для обучающихся гимназии                        

6–9 классов со спортивной программой на 2022/2023 учебный год, поступивших             

в 2022 году, в соответствии с Приложением 5. 

6. Утвердить стоимость услуги для обучающихся 1–11-х классов                          

за организацию и проведение промежуточной и итоговой аттестаций за 2022/2023 

учебный год, поступивших в 2022 году, в соответствии с Приложением 6. 

7. Приказ от 12.07.2022 года № 765-А считать утратившим силу. 

8. Директору гимназии ДГТУ Аплевич С.Н. до 01.09.2022 г.: 



Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг для обучающихся гимназии ДГТУ в 2022/2023 учебном году – 07.1 

8.1 обеспечить заключение договоров с родителями (законными 

представителями) обучающихся в соответствии с локальными актами 

университета; 

8.2 заблаговременно уведомить родителей (законных представителей)                    

об изменении стоимости обучения; 

8.3 оформить дополнительные соглашения об увеличении стоимости 

платных образовательных услуг с родителями (законными представителями) 

обучающихся, продолжающих обучение в 2022/2023 учебном году. 

9. Директору гимназии ДГТУ Аплевич С.Н. разместить настоящий приказ 

на сайте гимназии www.gimnaziadonstu.com. 

10.  Ответственность за исполнение приказа возложить на директора 

гимназии ДГТУ Аплевич С.Н. 

11.  Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной 

работе и непрерывному образованию Пономареву С.В. 

 

 

 

Ректор         Б.Ч. Месхи 
 

Соответствует оригиналу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Мармузова Т.Ю., тел. 27-04. 

Рассылка: общий отдел, проректор по УР и НО, юридическая служба, гимназия ДГТУ.  



Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг для обучающихся гимназии ДГТУ в 2022/2023 учебном году – 07.1 

Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2022 г. № 967-А 

 

Стоимость обучения для обучающихся 7 и 9 классов 

на 2022/2023 учебный год, поступивших в 2020 году 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

программы (класс) 

Стоимость 

обучения 

в 2020/2021 

учебном 

году 

Стоимость 

обучения 

в 2021/2022 

учебном году 

(+ 3,7 % 

коэффициент 

инфляции) 

Стоимость 

обучения 

в 2022/2023 

учебном 

году 

(+ 4 % 

коэффициен

т инфляции) 

Срок 

обучения 

(мес.) 

Стоимость 

обучения 

в месяц 

2022/2023 

учебный 

год 

1. Основная 

образовательная 

программа основного 

общего образования 

(7 класс полного дня) 

153 000 158 661 165 006 9 18 334 

2. Основная 

образовательная 

программа основного 

общего образования 

(9 класс полного дня) 

153 000 158 661 183 340 10 18 334 

 



Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг для обучающихся гимназии ДГТУ в 2022/2023 учебном году – 07.1 

Приложение № 2 

к приказу от 31.08.2022 г. № 967-А 

 

Стоимость обучения для обучающихся 6, 8 и 11 классов 

на 2022/2023 учебный год, поступивших в 2021 году 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

программы (класс) 

Стоимость 

обучения в 

2021/2022 

учебном году 

Стоимость обучения 

в 2022/2023 

учебном году 

(+ 4 % коэффициент 

инфляции) 

Срок 

обучения 

(мес.) 

Стоимость 

обучения в месяц 

2022/2023 

учебный год 

1. Основная 

образовательная 

программа основного 

общего образования 

(6, 8 классы полного 

дня) 

153 000 159 120 9 17 680 

2. Основная 

образовательная 

программа среднего 

общего образования 

(11 профильный 

класс) 

90 000 93 600 10 9 360 

 



Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг для обучающихся гимназии ДГТУ в 2022/2023 учебном году – 07.1 

Приложение № 3 

к приказу от 31.08.2022 г. № 967-А 

 

Стоимость обучения для обучающихся 6, 7, 8-х классов со спортивной программой 

на 2022/2023 учебный год, поступивших в 2021 году 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

программы (класс) 

Стоимость 

обучения в 

2021/2022 

учебном 

году 

Стоимость обучения в 

2022/2023 

учебном году 

(+ 4 % коэффициент 

инфляции) 

Срок 

обучения 

(мес.) 

Стоимость 

обучения в месяц 

2022/2023 

учебный год 

1. Основная 

образовательная 

программа основного 

общего образования 

(6, 7, 8 класс полного 

дня) 

90 000 93 600 9 10 400 

2. Основная 

образовательная 

программа основного 

общего образования 

(9 класс полного дня) 

100 000 104 000 10 10 400 

 



Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг для обучающихся гимназии ДГТУ в 2022/2023 учебном году – 07.1 

Приложение № 4 

к приказу от 31.08.2022 г. № 967-А 

 

Стоимость обучения для обучающихся 1–11 классов 

на 2022/2023 учебный год, поступивших в 2022 году 

№  

п/п 

Наименование образовательной 

программы (класс) 

Стоимость 

обучения 

в месяц 

Срок 

обучения 

(мес.) 

Стоимость обучения 

на год 

1. Основная образовательная 

программа начального общего 

образования (1 класс полного 

дня) 

30 000 9 270 000 

2. Основная образовательная 

программа основного общего 

образования (5–8 классы 

полного дня) 

23 000 9 207 000 

3. Основная образовательная 

программа основного общего 

образования (9 класс полного 

дня) 

23 000 10 230 000 

4. Основная образовательная 

программа среднего общего 

образования (10–11 профильные 

классы) 

13 000 10 130 000 

 



Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг для обучающихся гимназии ДГТУ в 2022/2023 учебном году – 07.1 

Приложение № 5 

к приказу от 31.08.2022 г. № 967-А 

 

Стоимость обучения для обучающихся 6–9-х классов со спортивной программой 

на 2022/2023 учебный год, поступивших в 2022 году 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

программы (класс) 

Стоимость 

обучения в месяц 

Срок 

обучения 

(мес.) 

Стоимость 

обучения 

на год 

1. Основная образовательная 

программа основного общего 

образования (5–8 классы) 

10 000 9 90 000 

2. Основная образовательная 

программа основного общего 

образования (9 классы) 

10 000 10 100 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Об установлении стоимости обучения платных образовательных услуг для обучающихся гимназии ДГТУ в 2022/2023 учебном году – 07.1 

Приложение № 6 

к приказу от 31.08.2022 г. № 967-А 

 

Стоимость услуги для обучающихся 10–11-х классов за организацию и проведение 

промежуточной и итоговой аттестаций за 2022/2023 учебный год, поступивших                                            

в 2022 году 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость 

обучения в месяц 

Срок 

обучения 

(мес.) 

Стоимость 

обучения 

на год 

1. Организация и проведение 

промежуточной и итоговой 

аттестаций 

20 000 10 200 000 

 

 


